CAPITULUM II.

PRAECELSVS RELIGIONIS FINIS EST VT RELI-

*grosi non sibi, sed soli Deo viuant.*

EXDICTIS proximo capite deducere licet celsissimum finem, quem di-  
uina sapientia respexit, dum Religionis a domini edificauit sibi. Nam  
est h vniuersa propter semetipsum operatus sit Dominus, & propter gloriam  
suam, sed praecipue tamen domum hanc sibi edificauit multis de causis, vt  
scilicet esset locus dedicatus ad quaerendam gloriam Dei, in quo ipse lauda-  
retur, & glorificaretur a suis electis: quorum opera ita in mundo praluce-  
rent, vt omnes, a videntes, excitarentur ad coelestem ipsius Patrem glorifica-  
dam: de, vt inestimabili gloriae suae & redemptiois efficacita-

Lib. 10. An-  
tiquitat. .  
Lib. 2. de  
Bellis 7.  
Canisius de  
Cof. Euag.  
4 5. Bellar.  
supra 6. 5.  
S. Hiero E-  
pist. ad Eu-  
st. de ser-  
uanda vir-  
gin.  
Li. 2. histo-  
ca. 3. 15.  
g Amos. 10.

h Luca 1. 15.  
Oratio in S.  
Basil. epist.  
ad Eusto.  
Chrys. ho-  
mil. in Ma-  
Castro col. 2.  
cap. 6.  
Serm in id.  
Psal. 23.  
Hac est ge-  
neratio  
quaerentium  
Dominum.

a Pro. 9. 1.  
b cap. 16. 4.  
Religionis  
domum  
diuina sa-  
pientia  
multis de  
causis sibi  
aedificauit.

Domus religionis solarij Christi.

c Psal. 92. 5.  
d Isa. 56. 7.  
e Eccl. 31. 31.

f Psal. 21. 31.

1.  
Religiosi non sui sed Dei sunt.

g Isai. 43. 7.

2:

h 2. Co. 5. 15

3.

i Rom. 14. 6

4.  
k Isa. 44. 5.  
Deus non habet opus creaturis.

tem manifestaret: faciens eos, qui in mundo uiuerent, ipso mundo suspenses; & in carne uiuentes, nō uiuere secundum carnem. Item hanc domum edificauit, ut sibi esset solarij ac recreationis domus: in qua desiderij sui compos fieret, quo desiderat conuersari cum filijs hominum, agēdo familiariter cum ipsis Religiosis: qui, ut ipsi soli attenderent, omnia reliquerunt; ac omnique, ut in eadem domo, infinita suae sapientiae thesauros aperiret, deos electos suos scientiam propriam sanctorum, & occulta mystica scientia spiritus. Quamobrem Religionem licet appellare *e domum sanctitatis, & domum Orationis, & e domum disciplina;* & domum propriam Dei edificauit ipsum & pro ipso, potius quam pro nobis. nam, etsi verum sit, quod eam nobis edificauerit, & in bonum commodumq; nostrum: eo quod inuenta bona per eam nobis eueniant, ut postea uidebimus: noluit tamen dicitur quod nobis sed sibi eam edificasset. Vt Religiosi intelligant: se non suos sed Dei; nec sibi ipsis sed Deo uiuere debere: iuxta illud Psalmistae: *Sancti mei illi uiuent:* quia eam non suam reputabat, sed Dei. Est enim eius creatura à quo totum esse accepit, quod habet: aequum igitur est, ut Creatori seruiat: & ut opus artificis ipsi seruiat, qui ad hoc illud fecit, ut eius opera uideretur. Est eius ancilla; eius sanguine redempta, qui vitam suam pro eius redemptione exposuit. Ego (ait Dominus) *gredemur te, & uocauit te nomine tuo: nomen est tuum.* Hoc uolo esse imposteriorum proprium nomen tuum: qui est Dei. Cuius igitur sis totus Dei, sicut mancipium totum est Domini, qui illud emittit: quum est, te uiuere non tibi ipsi, sed ei Domino, qui te redemit: ita enim apostolus dixit: *h pro omnibus mortuus est Christus: ut qui uiuunt, iam non sibi uiuant, sed ei qui pro ipsis mortuus est, & resurrexit.* Speciali gratia elegit te ipse, esses pars Ecclesiae suae; speciali uocatione te uocauit, ut esses membrum religionis ipsius; fecit te uicium lapidem huius domus; quam in suum uicium obsequium edificauit: aequum igitur est, te totum in hoc ipso occupari, & quidquid cogitaueris, loquutus fueris, & feceris: id non tibi, sed ei Domino fiat, cuius tu es. Vt re ipsa impleas quod idem Apostolus dixit: *qui sapit, nemo sibi sapit; & qui manducat Domino manducat: nemo enim nostrum sibi uiuit, sed nemo sibi moritur. Sive enim uiuimus, Domino uiuimus: sive morimur, Domino morimur. Sive ergo uiuimus, sive morimur, Domini sumus quod si Dei es: cui, nisi Deo uiuere debes? Tecum loquitur Isaias dicens: *h iste dicit: Domini ego sum. Et scribet manu sua: Domino: seu: Dei sum ego;* cum enim eius uocationi praesens cōsensit: me ipsum obstrinxi, ut illi soli uiuerem. Quod si cum Deus sit absque anima illi uiuere, quae amat; dū ad eum attendente, & cū tanta cura, eius cōmodis cōsultit, ut suorum amicorum bonū, propriū reputer; idemq; sit, & edificare domum, & eandē illis edificare: quanto magis erit rationi consentaneum.*